
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0039 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de julho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas IMPEVAL COMERCIO 
& SERVIÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-
44, WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELA-
RIA LTDA / 40.996.472/0001-60, A.W. NU-
NES DOS SANTOS ME / 00.713.399/0001-58, 
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP / 
17.320.267/0001-69, COMERCIAL T & T LTDA-
-ME / 05.009.904/0001-00 e K & N PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA/26.393.618/0001-52, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem 
à Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a 
assinatura das Atas de Registro de Preços, conta-
do a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 17/07/2018. Ilana Chiarelli de A. Albuquerque 
- Pregoeira / PMM.
................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que está aberta licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA TIPO TÉCNICA E PREÇO 
Nº. 008/2018, com o objetivo de CONTRATAR 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE QUE TE-
NHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANE-
JAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEP-
ÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, 
A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO, COM O OBJETIVO DE PROMO-
VER A VENDA DE BENS OU SERVIÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA, DIFUNDIR IDEIAS 
OU INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL DO 
MUNICÍPIO. A sessão pública dar-se-á no dia 
04/09/2018, às 09h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital está à disposição dos interes-
sados na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaí-
ba/RN, 18 de Julho de 2018. CPL/PMM.
................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 

do tipo menor preço global, Processo Licitató-
rio Nº. 043/2018, com o objetivo de REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
ESTERIALIZAÇÃO, PROCESSO FISICO POR 
VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO (AUTO-
CLAVE), E FISICO QUIMICO ATRAVÉS DO 
PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, 
PROMOVENDO A COMPLETA DESTRUIÇÃO 
DE TODAS AS FORMAS DE MICRO-ORGA-
NISMO COMO: VÍRUS, BACTÉRIAS, FUN-
GOS, PROTOZOÁRIOS, ESPOROS E ETC, DOS 
MATERIAIS TERMO RESISTENTES E TERMO 
SENSÍVEIS UTILIZADOS NA INSTITUIÇÃO, 
COM COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA DO 
PROCESSO ATRAVÉS DE TESTES FÍSICO, 
QUÍMICO E BIOLÓGICO. A sessão pública dar-
-se-á no dia 02/08/2018 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 18/07/2018. Pregoeiro/PMM.
................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 044/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISÇÃO, SOB 
DEMANDA, DE VESTUÁRIOS E ACESSÓ-
RIOS PARA A PRÁTICA DE HIDROGINÁSTI-
CA. A sessão pública dar-se-á no dia 03/08/2018 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br/servicos/li-
citacoes ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 18/07/2018. Pregoeiro/
PMM.
................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 045/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO PARA SERVIÇOS DE MÁQUI-
NAS PESADAS. A sessão pública dar-se-á no dia 
06/08/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 

13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 18/07/2018. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 046/2018, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM AQUISIÇÃO DE SEGURO VEICULAR 
PARA ÔNIBUS ESCOLAR DE FROTA PRÓPRIA 
DO MUNICIPIO. A sessão pública dar-se-á no dia 
07/08/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 18/07/2018. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
047/2018, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA 
PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
NECESSÁRIOS PARA USO DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DE RESPONSABILIDADE 
DESTA PREFEITURA E SEUS ORGÃOS. A sessão 
pública dar-se-á no dia 08/08/2018 às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 18/07/2018. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que está aberta licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2018, 
com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA QUADRA 
POLIESPORTIVA DO ASSENTAMENTO 
JOSÉ COELHO NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 
07/08/2018, às 09h00, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados na sede do Executi-
vo Municipal no horário das 08h00 às 12h00 e 
das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 18/07/2018. 
CPL/PMM.

AVISOS



ANO I – N° 0039 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de julho de 20182

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que está aberta licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2018, 
com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA PO-
LIESPORTIVA DE CAJAZEIRAS NO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 07/08/2018, às 11h00, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00 
às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 
18/07/2018. CPL/PMM.
.......................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que está aberta licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2018, 
com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA DE CAPOEIRAS NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 07/08/2018, às 14h30, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00 
às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 
18/07/2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 276/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS E 
COMPLEMENTOS ALIMENTARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 02.800.122/0001-
98. ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 1523 , DIX-
-SEPT ROSADO, NATAL/RN, CEP: 59031-630. 
ITENS: 03 - R$ 11,800, 06 - R$ 96,800, 08 - R$ 
14,830, 09 - R$ 27,150, 10 - R$ 56,600, 13 - R$ 
62,300, 14 - R$ 56,600, 19 - R$ 14,700, 22 - R$ 
25,220, 24 - R$ 23,000, 26 - R$ 26,000, 28 - R$ 
31,000, 29 - R$ 31,000. REPRESENTANTE LE-
GAL: MARCOS ANTONIO FRANÇA DA SILVA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 285/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMA-
NENTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: PALLET NORDESTE EIRE-
LI - CNPJ: 20.753.393/0001-11-25. ENDEREÇO: 
RUA FRANCISCO LIMA FERREIRA, 1375, 
SALA 02, ALTO DO SUMARÉ, MOSSORÓ/RN. 
CEP: 59.63-660. ITENS: 14 - R$ 167,00, 16 – R$ 
193,00 e 17 – R$ 210,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: THALINA JANINI COSTA FERNANDES. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-

NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

No Extrato do Convênio – Associação Macaibense 
de Árbitros de Futebol e Futsal – AMAFUS, publi-
cado no Boletim Oficial do Município (ANO I Nº 
0033, em 10 de Julho de 2018, na página: 1, ONDE 
SE LÊ: Objeto: Incentivar a pratica do esporte no 
Município de Macaíba, com repasse de recursos 
financeiros para o custeio das despesas com arbi-
tragem e premiação do Campeonato de Futebol de 
Campo e Futsal das Zonas Urbana e Rural do Mu-
nicípio de Macaíba, LEIA-SE: Objeto: Incentivar a 
pratica do esporte no Município de Macaíba, com 
repasse de recursos financeiros para o pagamento de 
taxa com arbitragem dos Campeonatos de Futebol 
de Campo e Futsal das Zonas Urbana e Rural do 
Município de Macaíba.
...................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 381/2017 - 

PREGÃO Nº. 057/2017.

OBJETO: ADESÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 381/2017, DATADA DE 05 DE SE-
TEMBRO DE 2017, ORIUNDA DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDA-
DE PREGÃO Nº 057/2017, NA FORMA PRESEN-
CIAL, PROMOVIDO PELO FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/MF 
SOB O N. º 29.470.568/0001-58, COM SEDE À 
AVENIDA MÔNICA DANTAS, Nº. 28, CENTRO, 
MACAÍBA / RN, NESTE ATO REPRESENTADO 
PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
A SENHORA GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA.
ORGÃO NÃO PARTICIPANTE: O MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA 
DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/
MF SOB O N. º 29.470.568/0001-58, COM SEDE 
À AVENIDA MÔNICA DANTAS, Nº. 28, CEN-
TRO, MACAÍBA / RN, NESTE ATO REPRESEN-
TADO PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, A SENHORA GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA.
FORNECEDOR: LM SERVGRAFICA E COPIA-
DORA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O Nº. 07.805.649/0001-29, COM SEDE NA AV. 
DEODORO DA FONSECA, Nº. 755, PETRÓPO-
LIS, NATAL/RN, CEP: 59.020-600. ITENS: 05 – 
R$ 5,40; 06 – R$ 5,40; E 12 – R$ 29,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL DA EMPRESA: RIVALDO 
CESAR LUCENA SOARES.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE.
RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão de negociação do item 02 da empresa 
inabilitada. Resultado: LM SERVGRAFICA E CO-
PIADORA LTDA - ME - CNPJ 07.805.649/0001-

29 - Item: 02 – R$ 9,90. Macaíba/RN, 18/07/2018. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.910/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 037/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS 
PARA TRATAMENTO NA ATENÇÃO BÁSICA 
PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 3,690, 11 - R$ 0,050, 16 - R$ 10,300, 23 - R$ 
0,050, 26 - R$ 0,790, 36 - R$ 0,150, 42 - R$ 0,760, 
52 - R$ 0,050, 76 - R$ 2,370, 80 - R$ 0,140, 81 - R$ 
252,000, 98 - R$ 0,050, 99 - R$ 1,100, 115 - R$ 
0,050, 116 - R$ 3,390, 117 - R$ 0,060, 123 - R$ 
0,110, 133 - R$ 3,190, 134 - R$ 1,180, 137 - R$ 
0,870, 138 - R$ 0,040. 

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 
- CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu vencedora nos 
itens: 12 - R$ 0,180, 45 - R$ 57,000, 58 - R$ 7,300, 
66 - R$ 5,500, 106 - R$ 3,150, 110 - R$ 0,270.

DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-
26, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 0,270, 04 - R$ 
0,020, 05 - R$ 1,220, 07 - R$ 0,040, 10 - R$ 0,300, 
17 - R$ 0,980, 30 - R$ 0,020, 34 - R$ 0,410, 46 - R$ 
0,070, 50 - R$ 0,020, 51 - R$ 0,110, 53 - R$ 2,100, 
54 - R$ 0,890, 55 - R$ 1,220, 61 - R$ 0,690, 64 - 
R$ 0,400, 65 - R$ 0,150, 67 - R$ 15,650, 73 - R$ 
0,030, 74 - R$ 0,030, 85 - R$ 0,840, 86 - R$ 0,200, 
88 - R$ 0,090, 89 - R$ 0,090, 90 - R$ 0,090, 91 - R$ 
2,480, 93 - R$ 0,040, 95 - R$ 0,080, 96 - R$ 0,040, 
97 - R$ 0,050, 103 - R$ 0,120, 104 - R$ 1,080, 107 
- R$ 3,480, 109 - R$ 2,550, 111 - R$ 6,900, 114 - R$ 
0,710, 118 - R$ 1,520, 119 - R$ 2,500, 124 - R$ 
1,870, 125 - R$ 0,490, 127 - R$ 0,790, 128 - R$ 
0,060, 130 - R$ 1,180, 131 - R$ 0,740, 132 - R$ 
0,400.

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 
- CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos 
itens: 08 - R$ 0,390, 09 - R$ 1,150, 13 - R$ 1,620, 
15 - R$ 0,340, 18 - R$ 0,160, 19 - R$ 4,150, 20 - R$ 
0,040, 24 - R$ 0,030, 29 - R$ 6,800, 32 - R$ 0,060, 
35 - R$ 5,000, 37 - R$ 1,790, 38 - R$ 0,140, 39 - R$ 
0,180, 40 - R$ 0,210, 43 - R$ 0,340, 47 - R$ 0,060, 
57 - R$ 0,060, 60 - R$ 0,080, 63 - R$ 4,350, 69 - R$ 
3,250, 75 - R$ 0,350, 77 - R$ 0,020, 79 - R$ 1,060, 

TERMOS

RESULTADO

EXTRATOS



ANO I – N° 0039 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de julho de 2018 3

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

83 - R$ 0,190, 100 - R$ 0,340, 102 - R$ 3,900, 105 - 
R$ 0,080, 108 - R$ 5,870, 112 - R$ 2,330, 121 - R$ 
0,180, 122 - R$ 0,090, 129 - R$ 0,130, 135 - R$ 
0,090, 136 - R$ 6,970.

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 03 - R$ 3,130, 06 - R$ 
5,750, 14 - R$ 1,600, 21 - R$ 0,550, 22 - R$ 5,400, 
27 - R$ 13,000, 28 - R$ 28,000, 31 - R$ 0,060, 33 
- R$ 0,110, 44 - R$ 1,020, 48 - R$ 0,600, 59 - R$ 
0,060, 70 - R$ 0,270, 71 - R$ 3,350, 78 - R$ 1,950, 
82 - R$ 0,150, 87 - R$ 2,050, 92 - R$ 2,470, 94 - R$ 
1,160, 101 - R$ 0,310, 113 - R$ 0,060, 126 - R$ 
0,490, 139 - R$ 0,130. 

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 18 de Julho de 2018.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

.................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.910/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 037/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS 
PARA TRATAMENTO NA ATENÇÃO BÁSICA 
PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-

reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 3,690, 11 - R$ 0,050, 16 - R$ 10,300, 23 - R$ 
0,050, 26 - R$ 0,790, 36 - R$ 0,150, 42 - R$ 0,760, 
52 - R$ 0,050, 76 - R$ 2,370, 80 - R$ 0,140, 81 - R$ 
252,000, 98 - R$ 0,050, 99 - R$ 1,100, 115 - R$ 
0,050, 116 - R$ 3,390, 117 - R$ 0,060, 123 - R$ 
0,110, 133 - R$ 3,190, 134 - R$ 1,180, 137 - R$ 
0,870, 138 - R$ 0,040. 

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 
- CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu vencedora nos 
itens: 12 - R$ 0,180, 45 - R$ 57,000, 58 - R$ 7,300, 
66 - R$ 5,500, 106 - R$ 3,150, 110 - R$ 0,270.

DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-
26, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 0,270, 04 - R$ 
0,020, 05 - R$ 1,220, 07 - R$ 0,040, 10 - R$ 0,300, 
17 - R$ 0,980, 30 - R$ 0,020, 34 - R$ 0,410, 46 - R$ 
0,070, 50 - R$ 0,020, 51 - R$ 0,110, 53 - R$ 2,100, 
54 - R$ 0,890, 55 - R$ 1,220, 61 - R$ 0,690, 64 - 
R$ 0,400, 65 - R$ 0,150, 67 - R$ 15,650, 73 - R$ 
0,030, 74 - R$ 0,030, 85 - R$ 0,840, 86 - R$ 0,200, 
88 - R$ 0,090, 89 - R$ 0,090, 90 - R$ 0,090, 91 - R$ 

2,480, 93 - R$ 0,040, 95 - R$ 0,080, 96 - R$ 0,040, 
97 - R$ 0,050, 103 - R$ 0,120, 104 - R$ 1,080, 107 
- R$ 3,480, 109 - R$ 2,550, 111 - R$ 6,900, 114 - R$ 
0,710, 118 - R$ 1,520, 119 - R$ 2,500, 124 - R$ 
1,870, 125 - R$ 0,490, 127 - R$ 0,790, 128 - R$ 
0,060, 130 - R$ 1,180, 131 - R$ 0,740, 132 - R$ 
0,400.

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 
- CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos 
itens: 08 - R$ 0,390, 09 - R$ 1,150, 13 - R$ 1,620, 
15 - R$ 0,340, 18 - R$ 0,160, 19 - R$ 4,150, 20 - R$ 
0,040, 24 - R$ 0,030, 29 - R$ 6,800, 32 - R$ 0,060, 
35 - R$ 5,000, 37 - R$ 1,790, 38 - R$ 0,140, 39 - R$ 
0,180, 40 - R$ 0,210, 43 - R$ 0,340, 47 - R$ 0,060, 
57 - R$ 0,060, 60 - R$ 0,080, 63 - R$ 4,350, 69 - R$ 
3,250, 75 - R$ 0,350, 77 - R$ 0,020, 79 - R$ 1,060, 
83 - R$ 0,190, 100 - R$ 0,340, 102 - R$ 3,900, 105 - 
R$ 0,080, 108 - R$ 5,870, 112 - R$ 2,330, 121 - R$ 
0,180, 122 - R$ 0,090, 129 - R$ 0,130, 135 - R$ 
0,090, 136 - R$ 6,970.

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 03 - R$ 3,130, 06 - R$ 
5,750, 14 - R$ 1,600, 21 - R$ 0,550, 22 - R$ 5,400, 
27 - R$ 13,000, 28 - R$ 28,000, 31 - R$ 0,060, 33 
- R$ 0,110, 44 - R$ 1,020, 48 - R$ 0,600, 59 - R$ 
0,060, 70 - R$ 0,270, 71 - R$ 3,350, 78 - R$ 1,950, 
82 - R$ 0,150, 87 - R$ 2,050, 92 - R$ 2,470, 94 - R$ 
1,160, 101 - R$ 0,310, 113 - R$ 0,060, 126 - R$ 
0,490, 139 - R$ 0,130. 

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.
               

Macaíba/RN, 18 de Julho de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba


